DECRETO Nº 16/2022, DE 11 DE  FEVEREIRO DE 2022.
“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO EXERCÍCIO DE 2022”.

SONIA SLAETE VEDOVATTO, Prefeita Municipal  de Monte Carlo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e com o fundamento na Lei Orgânica Municipal, e a LEI N° 1283 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022.
Art. 1º. Fica a Prefeita Municipal de Monte Carlo, autorizada a promover a abertura de um crédito  adicional especial no orçamento do município no valor de R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais)  para a seguinte dotação orçamentária:
Órgão

        07 – Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto

Unidade Orçamentária       05 – Ensino Fundamental
Projeto/Atividade                2.011 – Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental
Elemento Despesa
        116 – 3.3.50.00.00.00.01.01.0001 – Transferência a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos
Valor: R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais)
Art. 2º. Para a abertura do Crédito, de que trata o artigo anterior, fica anulado os valores das dotações abaixo discriminada:

Órgão

        07 – Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto

Unidade Orçamentária       05 – Ensino Fundamental
Projeto/Atividade       1.002 – Imple.Contrução e Adequação de Centro de Educação Fundamental
Elemento Despesa
        49 – 4.4.90.00.00.00.01.01.00.0001
Valor: R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais)
Órgão

          07 – Secretaria Muni. de Educação Cultura e Desporto
Unidade Orçamentária         07 – Ensino Infantil - Creches
Projeto/Atividade          1.003 – Imple.Contrução e Adequação de Centro de Educação Infantil - Creche
Elemento Despesa
         67 – 4.4.90.00.00.00.01.01.00.0001
Valor: R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais)
Art. 3°. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

            Art. 4°. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Monte Carlo, 11 de fevereiro de 2022.

________________________________

                                               SONIA SALETE VEDOVATTO
Prefeita Municipal